
 51
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Portaria Nº 01013489 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) Diretor EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas 
atribuições, resolve readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 19536818  MARIA MADALENA DE 

AZEVEDO RODRIGUES
 Técnico em 
enfermagem

 11.12.2025  08.02.2026

ALLAN DE SOUZA VARGAS
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1134377#51#1225132/>
<#E.G.B#1134380#51#1225135>

Portaria Nº 01013011 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas atribuições, 
resolve designar EUGENIA MARIA DE CARVALHO BARRETO, matrícula nº 19478653, para, 
em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 09 de Dezembro de 2025 a 23 de Dezembro de 
2025, substituir CRISTIANA DE SOUZA MEIRA, matrícula nº 19455552, no cargo Coordenador 
III, do(a) CREASI - CSDT/ APOIO ADM.

CICERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1134380#51#1225135/>
<#E.G.B#1133162#51#1223788>

PORTARIA N° 1.086  DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso das legais que lhe confere o 
Decreto Simples s/n°, publicado no Diário Oficial do Estado de edição do dia 04.01.2023, e tendo 
em vista o disposto no § 3º, do art. 6º, do Decreto Estadual nº 8.890, de 22 de janeiro de 2004,

RESOLVE:

Art.1º - Tornar público o interesse do Estado em publicizar as atividades/serviços hospitalares, 
contemplando a Unidade denominada Hospital Municipal Dr. Ricardo de Tadeu Ladeia, localizado 
no município de Caetité.

Art. 2° - As informações referentes aos serviços/atividades a serem executados, equipamentos, 
instalações da referida unidade/serviço estão disponíveis para consulta pelos interessados 
nesta Secretaria, na Diretoria Geral de Gestão das Unidades Próprias da Superintendência de 
Atenção Integral à Saúde, localizada na 4ª Avenida, Plataforma 6, nº 400, lado B, 1º andar - CAB, 
Salvador, Bahia, CEP 41.745 - 005.

Art. 3° - A assinatura do contrato para a gestão da unidade/serviço pressupõe a qualificação da 
entidade como Organização Social e a sua escolha em processo seletivo, com a apresentação 
do Plano de Trabalho, conforme orientação a ser fornecida por esta Secretaria, com base na 
legislação em vigor.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária Estadual da Saúde
<#E.G.B#1133162#51#1223788/>
<#E.G.B#1133842#51#1224538>

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL
PORTARIA Nº 05, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025
A Diretora da Diretoria de Vigilância Epidemiológica (DIVEP), no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com as normas do Direito Administrativo,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores José Melo, matrícula nº 0486582; Ailton Francisco Souza, 
matrícula nº 0503594; e Jose Raimundo Silvani, matrícula nº 19.250.638-6, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão que deverá proceder ao inventário anual de 
Materiais Permanentes e Bens Móveis desta Diretoria.
Parágrafo único. O relatório final da comissão deverá ser concluído e disponibilizado até o dia 
20 de dezembro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria nº 03, de 04 de novembro de 2025 (publicada em 
05/11/2025).
Salvador-BA, 10 de dezembro de 2025, Marcia São Pedro Leal de Souza - Diretora
<#E.G.B#1133842#51#1224538/>
<#E.G.B#1133963#51#1224674>

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRO ESTADUAL ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA E PESQUISA 
- CEDAP

PORTARIA N º 011/2025
A DIRETORA DO CENTRO ESTADUAL ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA 
E PESQUISA - CEDAP, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E
Art. 1º - Constituir Comissão composta pelos servidores IDALÍCIO DA SILVA BASTOS FILHO, 
cadastro nº 19.483.289-8, ANA BERNADETE DANTAS E OLIVEIRA, cadastro nº 19.447.269-8 
e VALÉRIA DE OLIVEIRA SILVA SOUZA, cadastro nº 19.446.881-9 para, sob a presidência do 
primeiro, realizar o Inventário da Farmácia desta Unidade de Saúde, referente ao exercício/2025, 
conclusão e disponibilização do Relatório Final até o dia 09 de janeiro de 2026.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Salvador-Ba,  em 10 de dezembro  de 2025.

LEILA REGINA AMORIM ARAÚJO DE AZEVEDO
Diretora do CEDAP
<#E.G.B#1133963#51#1224674/>
<#E.G.B#1134148#51#1224887>

PORTARIA Nº. 058 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025
A Diretoria do Hospital Geral de Guanambi, Kelly Pozzi Malheiros, no uso de suas atribuições, 
em atenção ao disposto nos artigos 204 c/c 205 e seguintes da Lei Estadual nº. 6.677/1994, e 
tendo em vista o constante nos autos de número 019.3675.2025.0239412-04.
R E S O L V E:
Instaurar o procedimento de sindicância nº 019.3675.2025.0239412-04, designando os 
servidores: MARIANA APARECIDA COTRIM CASTELLANOS, presidente, fisioterapeuta, 
Matrícula nº 19537674; ANA CLAUDIA FERREIRA LOPES, enfermeira, Matrícula nº 19537377; 
NELI FRANCISCO XAVIER, técnico de enfermagem, Matrícula nº 19508820, para, sob a 
presidência da primeira, apurar “o indício de responsabilidade de quem deu causa à realização 
da despesa de OPME”, devendo a Comissão concluir os trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias 
úteis, a contar da data de publicação, admitida desde já, uma prorrogação deste prazo por igual 
período, conforme art. 205, § 3º, da Lei 6.677/94, em face de circunstâncias excepcionais ou 
imperiosas para a conclusão dos trabalhos.
PUBLIQUE-SE. REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral

PORTARIA Nº. 060 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025
A Diretoria do Hospital Geral de Guanambi, Kelly Pozzi Malheiros, no uso de suas atribuições, 
em atenção ao disposto nos artigos 204 c/c 205 e seguintes da Lei Estadual nº. 6.677/1994, e 
tendo em vista o constante nos autos de número 019.3675.2025.0239492-81.
R E S O L V E:
Instaurar o procedimento de sindicância nº 019.3675.2025.0239492-81, designando os 
servidores: KARLA KATARINE RODRIGUES TEIXEIRA, fisioterapeuta, Matrícula nº 19.524154, 
SANDRA CIRÍACO FERNANDES, enfermeira, Matrícula nº 19. 519524-9, MARIA DA GLÓRIA 
LOBO BARRIOS, psicóloga, Matrícula nº 19.522000-2, para, sob a presidência da primeira, 
apurar “possível descumprimento de cláusula contratual por parte da empresa fornecedora”, 
devendo a Comissão concluir os trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data 
de publicação, admitida desde já, uma prorrogação deste prazo por igual período, conforme 
art. 205, § 3º, da Lei 6.677/94, em face de circunstâncias excepcionais ou imperiosas para a 
conclusão dos trabalhos.
PUBLIQUE-SE. REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral
<#E.G.B#1134148#51#1224887/>

Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#1134289#51#1225043>

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 068/2024
Convenentes: O Estado da Bahia, por intermédio da SESAB/FESBA - CNPJ/MF nº 
05.816.630/0001-52, e o Município de Terra Nova/Fundo Municipal de Saúde - CNPJ/MF nº 
11.449.996/0001-33. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda - Da Vigência. Prorrogar até 
13/06/2026. Assinam: Em  10 de dezembro de 2025, Sra. Roberta Silva de Carvalho Santana 
- Secretária da Saúde, CPF/MF nº 927.333.525-04; Sr. Eder São Pedro Menezes - Prefeito 
Municipal, portador de Identidade Civil nº 09.407.884-03, expedida pela SSP/BA, inscrito no 
CPF/MF sob nº 011.120.885-90; e Sra. Roseane Santos Silva - Secretária Municipal de Saúde, 
portadora de Identidade Civil nº 06457383-44, expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob 
nº 000.332.975-50.
<#E.G.B#1134289#51#1225043/>
<#E.G.B#1134074#51#1224806>

RETIFICAÇÃO da publicação do DOE de 10 de dezembro de 2025, ANO CX - Nº 24.296, pag. 
53
No Resumo do Termo de Convênio n° 029/2025.
ONDE SE LÊ: “No valor total de 50.000,00”,
LEIA-SE: No valor total de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
<#E.G.B#1134074#51#1224806/>
<#E.G.B#1134079#51#1224810>

RETIFICAÇÃO da publicação do DOE de 10 de dezembro de 2025, ANO CX - Nº 24.296, pag. 
53
No Resumo do Termo de Convênio n° 033/2025.
ONDE SE LÊ: “No Valor total de 42.367,00”,
LEIA-SE: No Valor total de R$ 42.367,00 (quarenta e dois mil trezentos e sessenta e sete reais).
<#E.G.B#1134079#51#1224810/>
<#E.G.B#1134088#51#1224822>

RETIFICAÇÃO da publicação do DOE de 10 de dezembro de 2025, ANO CX - Nº 24.296, pag. 
53
No Resumo do Termo de Convênio n° 034/2025
ONDE SE LÊ: “No Valor total de 99.999,67”,
LEIA-SE: No Valor total de R$ 99.999,67 (noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais 
e sessenta e sete centavos).
<#E.G.B#1134088#51#1224822/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134040#51#1224772>

ATO DO SECRETÁRIO:

PORTARIA nº 262, de 10 de dezembro de 2025.

Redefine as Regiões Integradas de Segurança Pública e as Áreas Integradas de Segurança 
Pública do Estado da Bahia localizadas no interior e na Região Metropolitana de Salvador, com 
exceção da Capital.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
I do art. 42 do Decreto nº. 10.186 de 20 de dezembro de 2006, e o art. 9º do Decreto nº. 13.561 
de 02 de janeiro de 2012, observado as regras e limites previstos no Decreto nº 17.817, de 07 de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



52  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

agosto de 2017, RESOLVE: Art. 1º - Redefinir as Regiões Integradas de Segurança Pública e as 
Áreas Integradas de Segurança Pública do Estado da Bahia localizadas na Região Metropolitana 
de Salvador, Salvador exclusive, e no Interior, que passam a ser as descritas no Anexo I desta 
Portaria.

Art. 2º - O território de cada Área Integrada de Segurança Pública - AISP é formado pelo conjunto 
dos territórios dos municípios que a compõem, nos termos do Anexo I.

§ 1º - O território de cada município é aquele delimitado em lei estadual específica que tenha 
por objeto a criação de município ou a atualização de limites municipais, neste último caso em 
consonância com o disposto na Lei nº 12.057, de 11 de janeiro de 2011.
§ 2º - Excepcionalmente, para fins de compatibilização de áreas operacionais de unidades 
policiais, determinadas Áreas Integradas de Segurança Pública poderão ser divididas em 
subáreas, cujos limites serão demarcados por meio dos respectivos memoriais descritivos, 
disponíveis no sítio eletrônico da Secretaria da Segurança Pública (https://ssp.ba.gov.br/).

I - São subáreas da AISP Camaçari:
a) Sede;
b) Abrantes;
c) Monte Gordo.

II - São subáreas da AISP Lauro de Freitas:
a) Sede;
b) Itinga;
c) Portão.

§ 3º - As unidades policiais que atuam no território de cada AISP encontram-se relacionadas no 
Anexo I.

Art. 3º - O território de cada Região Integrada de Segurança Pública - RISP é formado pelo 
conjunto dos territórios das Áreas Integradas de Segurança Pública que a compõem, nos termos 
do Anexo I.

§ 1º - As unidades policiais que atuam exclusivamente no território de RISP, sem vinculação à 
determinada AISP, encontram-se relacionadas no Anexo II.

Art. 4º - Para fins de execução de procedimentos de monitoramento e apuração de resultados 
relativos ao número de vítimas de crimes violentos letais intencionais e de pagamento do Prêmio 
por Desempenho Policial - PDP, a composição das AISPs e RISPs definida nos anexos desta 
Portaria será considerada apenas a partir do semestre base “1º semestre de 2026”.

§1º - Para fins da apuração do PDP no semestre base “1º semestre de 2026”, será realizada a 
comparação com o semestre de referência “1º semestre de 2025”, cujos resultados, de modo 
a possibilitar a referida comparação, serão estruturados segundo a composição das AISPs e 
RISPs definida nos anexos desta Portaria.

§2º - A Superintendência de Gestão Integrada da Ação Policial, por meio da sua Diretoria de 
Estatística e Avaliação Operacional, fica responsável pela adoção das medidas necessárias à 
atualização dos procedimentos, bases de dados e sistemas, no intuito de viabilizar a apuração 
dos resultados do PDP conforme descrito no §1º deste artigo, que devem ser implementadas até 
31 de dezembro de 2025.

§ 3º - Para fins operacionais, relacionados com o planejamento e a execução das atividades de 
policiamento ostensivo, preservação da ordem pública e polícia judiciária, a composição das 
AISPs e RISPs definida nos anexos desta Portaria será observada a partir do início da sua 
vigência.

Art. 5º - Para fins de execução de procedimentos de monitoramento e apuração de resultados 
relativos ao número de vítimas de crimes violentos letais intencionais e de pagamento do Prêmio 
por Desempenho Policial - PDP concernentes ao semestre base “2º semestre de 2025”, em 
comparação ao semestre de referência “2º semestre de 2024”, será considerada a composição 
das AISPs e RISPs definida nos anexos da Portaria nº 033, de 12 de fevereiro de 2025, e suas 
alterações posteriores, conforme regras que serão previstas em ato normativo específico de 
transição.

Parágrafo único - A Portaria nº 033, de 12 de fevereiro de 2025, deixa de produzir efeitos para fins 
operacionais, relacionados com o planejamento e a execução das atividades de policiamento 
ostensivo, preservação da ordem pública e polícia judiciária, observado, a partir de então, o 
disposto no § 3º do art. 4º.

Art. 6º - Fica revogada a Portaria nº 033, de 12 de fevereiro de 2025, e suas alterações.

Art. 7 º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, à exceção da cláusula de 
revogação prevista no art. 6º, que entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2026.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública
Anexo I - Quadro de composição de Regiões e Áreas Integradas de Segurança Pública, com 
indicação das unidades policiais que as atendem por município ou subárea.

RISP AISP MUNICÍPIO UOPM COORPIN CRPT
Centro Norte Irecê América 

Dourada
3ª CIPM - Morro do 
Chapéu

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Barra do 
Mendes

7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Barro Alto 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Bonito 3ª CIPM - Morro do 
Chapéu

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Cafarnaum 3ª CIPM - Morro do 
Chapéu

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Canarana 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Central 10ª CIPM - 
Xique-Xique

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Gentio do Ouro 10ª CIPM - 
Xique-Xique

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Ibipeba 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Ibititá 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Ipupiara 10ª CIPM - 
Xique-Xique

13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Irecê 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Itaguaçu da 
Bahia

10ª CIPM - 
Xique-Xique

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

João Dourado 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Jussara 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Lapão 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Morro do 
Chapéu

3ª CIPM - Morro do 
Chapéu

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Mulungu do 
Morro

3ª CIPM - Morro do 
Chapéu

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Presidente Dutra 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

São Gabriel 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Uibaí 7º BPM - Irecê 14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Xique-Xique 10ª CIPM - 
Xique-Xique

14ª COORPIN - 
Irecê

CRPT Irecê

Chapada Bacia do 
Jacuípe

Baixa Grande 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Capela do Alto 
Alegre

90ª CIPM - Riachão do 
Jacuípe

15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Capim Grosso 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Gavião 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Ipirá 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Mairí 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Mundo Novo 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Nova Fátima 90ª CIPM - Riachão do 
Jacuípe

15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Pé de Serra 90ª CIPM - Riachão do 
Jacuípe

15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Pintadas 98ª CIPM - Ipirá 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Quixabeira 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Riachão do 
Jacuípe

90ª CIPM - Riachão do 
Jacuípe

15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

São José do 
Jacuípe

91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Serra Preta 98ª CIPM - Ipirá 1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Serrolândia 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Várzea da Roça 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Várzea do Poço 91ª CIPM - Capim 
Grosso

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Chapada 
Diamantina

Abaíra 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Andaraí 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Boninal 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 53
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Ibiquera 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Ibitiara 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Iraquara 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Lençóis 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Nova Redenção 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Novo Horizonte 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Palmeiras 42ª CIPM - Lençóis 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Piatã 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Seabra 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Souto Soares 29ª CIPM - Seabra 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Utinga 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Wagner 42ª CIPM - Lençóis 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Piemonte da 
Diamantina

Caém 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Jacobina 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Miguel Calmon 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Mirangaba 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Ourolândia 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Piritiba 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Saúde 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Tapiramutá 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Umburanas 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Várzea Nova 29º BPM - Jacobina 16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Piemonte do 
Paraguaçu

Boa Vista do 
Tupim

11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Iaçu 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Ibicoara 11º BPM - Itaberaba 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Itaberaba 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Itaeté 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Itatim 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Lajedinho 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Macajuba 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Marcionílio 
Souza

11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Mucugê 11º BPM - Itaberaba 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Rafael Jambeiro 11º BPM - Itaberaba 1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Ruy Barbosa 11º BPM - Itaberaba 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

Santa Teresinha 11º BPM - Itaberaba 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Extremo Sul Costa do Des-
cobrimento

Belmonte 8º BPM - Porto Seguro 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT Porto 
Seguro

Eunápolis 28º BPM - Eunápolis 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT 
Eunápolis

Guaratinga 28º BPM - Eunápolis 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT 
Eunápolis

Itabela 28º BPM - Eunápolis 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT 
Eunápolis

Itagimirim 28º BPM - Eunápolis 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT 
Eunápolis

Itapebí 28º BPM - Eunápolis 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT 
Eunápolis

Porto Seguro 8º BPM - Porto Seguro 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT Porto 
Seguro

Santa Cruz 
Cabrália

8º BPM - Porto Seguro 23ª COORPIN - 
Eunápolis

CRPT Porto 
Seguro

Extremo Sul Alcobaça 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Caravelas 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Ibirapuã 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Itamaraju 43ª CIPM - Itamaraju 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Itanhém 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Jucuruçu 43ª CIPM - Itamaraju 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Lajedão 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Medeiros Neto 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Mucuri 89ª CIPM - Mucuri 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Nova Viçosa 89ª CIPM - Mucuri 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Prado 88ª CIPM - Alcobaça 8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Teixeira de 
Freitas

87ª CIPM - Teixeira de 
Freitas

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Vereda 44ª CIPM - Medeiros 
Neto

8ª COORPIN - 
Teixeira de Freitas

CRPT Teixeira 
de Freitas

Leste Portal do 
Sertão

Água Fria 97ª CIPM - Irará 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Amélia 
Rodrigues

66ª CIPM - Conceição 
do Jacuípe

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Anguera 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Antônio Cardoso 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Conceição da 
Feira

67ª CIPM - Feira de 
Santana

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Conceição do 
Jacuípe

66ª CIPM - Conceição 
do Jacuípe

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Coração de 
Maria

97ª CIPM - Irará 3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Feira de 
Santana

25ºBPM, 64ª, 65ª e 
67ª CIPM - Feira de 
Santana

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Ipecaetá 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Irará 97ª CIPM - Irará 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Feira de 
Santana

Santa Bárbara 25º BPM - Feira de 
Santana

15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Feira de 
Santana

Santanópolis 97ª CIPM - Irará 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Santo Estevão 57ª CIPM - Santo 
Estevão

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

São Gonçalo 
dos Campos

67ª CIPM - Feira de 
Santana

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Tanquinho 25º BPM - Feira de 
Santana

1ª COORPIN - Feira 
de Santana

CRPT Feira de 
Santana

Teodoro 
Sampaio

66ª CIPM - Conceição 
do Jacuípe

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Terra Nova 66ª CIPM - Conceição 
do Jacuípe

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Litoral Norte Litoral Norte 
Agreste 
Baiano

Acajutiba 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Alagoinhas 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Aporá 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Araçás 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Aramari 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Cardeal da Silva 56ª CIPM - Entre Rios 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



54  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Catu 95ª CIPM - Catu 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Conde 51ª CIPM - Conde 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Crisópolis 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Entre Rios 56ª CIPM - Entre Rios 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Esplanada 56ª CIPM - Entre Rios 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Inhambupe 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Itanagra 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Itapicuru 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Jandaíra 51ª CIPM - Conde 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Olindina 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Ouriçangas 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Pedrão 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Rio Real 6ª CIPM - Rio Real 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT Rio Real

Sátiro Dias 4º BPM - Alagoinhas 2ª COORPIN - 
Alagoinhas

CRPT 
Alagoinhas

Médio Rio 
de Contas

Médio Rio de 
Contas

Aiquara 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Apuarema 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Barra do Rocha 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Boa Nova 55ª CIPM - Ipiaú 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Cravolândia 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Dário Meira 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Ibirataia 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Ipiaú 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Irajuba 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Iramaia 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Itagi 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Itagiba 55ª CIPM - Ipiaú 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Itamarí 19º BPM - Jequié 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Itaquara 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Itiruçu 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Jaguaquara 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Jequié 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Jitaúna 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Lafaiete 
Coutinho

93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Lajedo do 
Tabocal

93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Manoel Vitorino 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Maracás 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Nova Ibiá 19º BPM - Jequié 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Nova Itarana 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Planaltino 93ª CIPM - Maracás 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Santa Inês 19º BPM - Jequié 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Meio-Oeste Bacia do 
Paramirim

Boquira 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Botuporã 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Caculé 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Caetité 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Candiba 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Caturama 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Guanambi 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Ibiassucê 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Ibipitanga 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Iuiú 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Jacaraci 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Lagoa Real 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Licínio de 
Almeida

94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Macaúbas 4ª CIPM - Macaúbas 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Palmas de 
Monte Alto

17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Pindaí 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Rio do Pires 4ª CIPM - Macaúbas 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Sebastião 
Laranjeiras

17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Tanque Novo 94ª CIPM - Caetité 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Urandi 17º BPM - Guanambi 22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Velho Chico Barra 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Bom Jesus da 
Lapa

38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Brotas de 
Macaúbas

28ª CIPM - Ibotirama 13ª COORPIN - 
Seabra

CRPT Seabra

Buritirama 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Carinhanha 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Feira da Mata 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Ibotirama 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Igaporã 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Malhada 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Matina 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

22ª COORPIN - 
Guanambi

CRPT 
Guanambi

Morpará 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Muquém do São 
Francisco

28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Oliveira dos 
Brejinhos

28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Paratinga 28ª CIPM - Ibotirama 24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Riacho de 
Santana

38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Serra do 
Ramalho

38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Sítio do Mato 38ª CIPM - Bom Jesus 
da Lapa

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Nordeste Itaparica Antas 20º BPM - Paulo 
Afonso

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Coronel João Sá 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Glória 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 55
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Jeremoabo 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Novo Triunfo 20º BPM - Paulo 
Afonso

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Paulo Afonso 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Pedro Alexandre 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Santa Brígida 20º BPM - Paulo 
Afonso

18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Sítio do Quinto 20º BPM - Paulo 
Afonso

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Semiárido Adustina 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Banzaê 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Canudos 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Cícero Dantas 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Cipó 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Euclides da 
Cunha

5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Fátima 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Heliópolis 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Nova Soure 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Paripiranga 21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Quijingue 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Ribeira do 
Amparo

21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Ribeira do 
Pombal

21ª CIPM - Cipó 25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Tucano 5º BPM - Euclides da 
Cunha

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Sisal Araci 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Barrocas 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Biritinga 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Candeal 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Cansanção 7ª CIPM - Monte 
Santo

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Conceição do 
Coité

16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Ichú 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Itiúba 7ª CIPM - Monte 
Santo

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Lamarão 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Monte Santo 7ª CIPM - Monte 
Santo

25ª COORPIN - 
Euclides da Cunha

CRPT Euclides 
da Cunha

Nordestina 7ª CIPM - Monte 
Santo

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Queimadas 7ª CIPM - Monte 
Santo

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Retirolândia 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Santaluz 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

São Domingos 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Serrinha 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Teofilândia 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Valente 16º BPM - Serrinha 15ª COORPIN - 
Serrinha

CRPT Serrinha

Norte Piemonte 
Norte do 
Itapicuru

Andorinha 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Antônio 
Gonçalves

54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Caldeirão 
Grande

6º BPM - Senhor do 
Bonfim

16ª COORPIN - 
Jacobina

CRPT Jacobina

Campo Formoso 54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Filadélfia 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Jaguarari 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Pindobaçu 54ª CIPM - Campo 
Formoso

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Ponto Novo 6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Senhor do 
Bonfim

6º BPM - Senhor do 
Bonfim

19ª COORPIN - 
Senhor do Bonfim

CRPT Senhor 
do Bonfim

Sertão do São 
Francisco

Abaré 45ª CIPM - Curaçá 18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Campo Alegre 
de Lourdes

25ª CIPM - Casa Nova 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Casa Nova 25ª CIPM - Casa Nova 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Chorrochó 45ª CIPM - Curaçá 18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Curaçá 45ª CIPM - Curaçá 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Juazeiro 73, 74ª, 75ª e 76ª 
CIPM - Juazeiro

17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Macururé 45ª CIPM - Curaçá 18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Pilão Arcado 25ª CIPM - Casa Nova 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Remanso 25ª CIPM - Casa Nova 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Rodelas 45ª CIPM - Curaçá 18ª COORPIN - 
Paulo Afonso

CRPT Paulo 
Afonso

Sento Sé 96ª CIPM - 
Sobradinho

17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Sobradinho 96ª CIPM - 
Sobradinho

17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Uauá 45ª CIPM - Curaçá 17ª COORPIN - 
Juazeiro

CRPT Juazeiro

Oeste Bacia do Rio 
Corrente

Brejolândia 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

24ª COORPIN - 
Bom Jesus da Lapa

CRPT Bom 
Jesus da Lapa

Canápolis 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Cocos 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Coribe 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Correntina 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Jaborandi 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Santa Maria da 
Vitória

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Santana 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

São Félix do 
Coribe

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Serra Dourada 30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Tabocas do 
Brejo Velho

30ª CIPM - Santa 
Maria da Vitória

26ª COORPIN - 
Santa Maria da 
Vitória

CRPT Santa 
Maria da Vitória

Bacia do Rio 
Grande

Angical 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Baianópolis 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Barreiras 83ª e 84ª CIPM - 
Barreiras

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Catolândia 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Cotegipe 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



56  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Cristópolis 83ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Formosa do Rio 
Preto

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Luís 
Eduardo 
Magalhães

Luís Eduardo 
Magalhães

27º BPM - Luís 
Eduardo Magalhães

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Luís 
Eduardo 
Magalhães

Mansidão 86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Riachão das 
Neves

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Santa Rita de 
Cássia

86ª CIPM - Formosa 
do Rio Preto

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

São Desidério 27º BPM - Luís 
Eduardo Magalhães

11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Luís 
Eduardo 
Magalhães

Wanderley 84ª CIPM - Barreiras 11ª COORPIN - 
Barreiras

CRPT Barreiras

Recôncavo Baixo Sul Cairu 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Camamu 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Gandu 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Igrapiúna 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Ituberá 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Nilo Peçanha 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Piraí do Norte 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Presidente 
Tancredo Neves

31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Taperoá 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Teolândia 60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Valença 31º BPM - Valença 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Wenceslau 
Guimarães

60ª CIPM - Gandu 5ª COORPIN - 
Valença

CRPT Valença

Recôncavo Aratuípe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Vera 
Cruz

Cabaceiras do 
Paraguaçu

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Cachoeira 85ª CIPM - Cachoeira 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Amaro

Castro Alves 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Conceição do 
Almeida

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Cruz das Almas 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Dom Macêdo 
Costa

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Governador 
Mangabeira

27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Itaparica 23º BPM - Vera Cruz DEPOM - 19ª DT 
Itaparica

CRPT Vera 
Cruz

Jaguaripe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Vera 
Cruz

Laje 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Maragojipe 85ª CIPM - Cachoeira 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Vera 
Cruz

Muniz Ferreira 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Muritiba 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Mutuípe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Nazaré 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Vera 
Cruz

Salinas da 
Margarida

23º BPM - Vera Cruz DEPOM CRPT Vera 
Cruz

Santo Amaro 20ª CIPM - Santo 
Amaro

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Santo Antônio 
de Jesus

14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

São Felipe 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

São Félix 85ª CIPM - Cachoeira 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Amaro

Sapeaçu 27ª CIPM - Cruz das 
Almas

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Saubara 20ª CIPM - Santo 
Amaro

3ª COORPIN - 
Santo Amaro

CRPT Santo 
Amaro

Varzedo 14º BPM - Santo 
Antônio de Jesus

4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Vera Cruz 23º BPM - Vera Cruz DEPOM - 24ª DT 
Vera Cruz

CRPT Vera 
Cruz

Vale do 
Jiquiriçá

Amargosa 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Brejões 99ª CIPM - Amargosa 9ª COORPIN - 
Jequié

CRPT Jequié

Elísio Medrado 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Jiquiriçá 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Milagres 99ª CIPM - Amargosa 12ª COORPIN - 
Itaberaba

CRPT Itaberaba

São Miguel das 
Matas

99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

Ubaíra 99ª CIPM - Amargosa 4ª COORPIN - 
Santo Antônio de 
Jesus

CRPT Santo 
Antônio de 
Jesus

RMS AISP 22 - 
Camaçari

Camaçari, 
Subárea 
Abrantes

59ª CIPM - Vila de 
Abrantes

26ª DT - Vila de 
Abrantes

CRPT Camaçari

Camaçari, 
Subárea Monte 
Gordo

59ª CIPM - Vila de 
Abrantes

33ª DT - Monte 
Gordo

CRPT Camaçari

Camaçari, 
Subárea Sede

12º BPM - Camaçari 18ª DT - Camaçari CRPT Camaçari

AISP 23 - 
Lauro de 
Freitas

Lauro de Freitas, 
Subárea Itinga

81ª CIPM - Itinga 27ª DT - Itinga DPT Salvador

Lauro de Freitas, 
Subárea Portão

52ª CIPM - Lauro de 
Freitas

34ª DT - Portão DPT Salvador

Lauro de Freitas, 
Subárea Sede

52ª CIPM - Lauro de 
Freitas

23ª DT Lauro de 
Freitas

DPT Salvador

AISP 24 - 
Simões Filho

Simões Filho 22ª CIPM - Simões 
Filho

22ª DT - Simões 
Filho

DPT Salvador

AISP 25 - 
Pojuca

Mata de São 
João

53ª CIPM - Mata de 
São João

DT Mata de São 
João

CRPT Camaçari

Pojuca 32ª CIPM - Pojuca DT Pojuca CRPT Camaçari
AISP 26 - 
Candeias

Candeias 26º BPM - Candeias 20ª DT - Candeias CRPT Santo 
Amaro

Madre de Deus 26º BPM - Candeias 17ª DT - Madre de 
Deus

CRPT Santo 
Amaro

São Francisco 
do Conde

26º BPM - Candeias 21ª DT - São 
Francisco do Conde

CRPT Santo 
Amaro

São Sebastião 
do Passé

26º BPM - Candeias DT de São 
Sebastião do Passé

CRPT Santo 
Amaro

AISP 28 - Dias 
D’Ávila

Dias D’Ávila 36ª CIPM - Dias 
D’Ávila

25ª DT - Dias 
D’Ávila

CRPT Camaçari

Sudoeste Sertão 
Produtivo

Anagé 24º BPM - Brumado 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 57
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Aracatu 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Barra da Estiva 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Brumado 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Caraíbas 24º BPM - Brumado 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Contendas do 
Sincorá

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Dom Basílio 46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Érico Cardoso 46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Guajeru 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Ituaçú 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Jussiape 46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Livramento de 
Nossa Senhora

46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Maetinga 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Malhada de 
Pedras

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Paramirim 46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Presidente Jânio 
Quadros

24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Rio de Contas 46ª CIPM - Livramento 
de Nossa Senhora

20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Rio do Antônio 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Tanhaçu 24º BPM - Brumado 20ª COORPIN - 
Brumado

CRPT Brumado

Sudoeste 
Baiano

Barra do Choça 92ª CIPM - Vitória da 
Conquista

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Belo Campo 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Bom Jesus da 
Serra

79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Caetanos 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Cândido Sales 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Condeúba 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Cordeiros 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Encruzilhada 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Mirante 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Mortugaba 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Piripá 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Planalto 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Poções 79ª CIPM - Poções 10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Ribeirão do 
Largo

80ª CIPM - Cândido 
Sales

21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Tremedal 80ª CIPM - Cândido 
Sales

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Vitória da 
Conquista

77ª, 78ª e 92ª CIPM - 
Vitória da Conquista

10ª COORPIN - 
Vitória da Conquista

CRPT Vitória da 
Conquista

Sul Litoral Sul Almadina 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Arataca 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Aurelino Leal 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Barro Preto 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Buerarema 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Camacan 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Canavieiras 71ª CIPM - 
Canavieiras

7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Coaraci 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Floresta Azul 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Gongogi 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Ibicaraí 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Ibirapitanga 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Ilhéus 68ª, 69ª e 70ª CIPM 
- Ilhéus

7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Itabuna 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Itacaré 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Itaju do Colônia 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Itajuípe 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Itapé 63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Itapitanga 15º BPM - Itabuna 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Jussari 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Maraú 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Mascote 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Pau Brasil 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Santa Cruz da 
Vitória

63ª CIPM - Ibicaraí 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Santa Luzia 62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

São José da 
Vitória

62ª CIPM - Camacan 6ª COORPIN - 
Itabuna

CRPT Itabuna

Ubaitaba 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Ubatã 61ª CIPM - Ubaitaba 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Una 71ª CIPM - 
Canavieiras

7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Uruçuca 72ª CIPM - Itacaré 7ª COORPIN - 
Ilhéus

CRPT Ilhéus

Médio 
Sudoeste da 
Bahia

Caatiba 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Firmino Alves 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Ibicuí 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Iguaí 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Itambé 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Itapetinga 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Itarantim 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Itororó 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Macarani 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Maiquinique 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Nova Canaã 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Potiraguá 8ª CIPM - Itapetinga 21ª COORPIN - 
Itapetinga

CRPT 
Itapetinga

Anexo II - Quadro de unidades policiais que atuam exclusivamente no território de RISP, sem 
vinculação à determinada AISP.

RISP UNIDADE
(POLÍCIA MILITAR)

Atlântico Comando de Policiamento Regional da Capital - Atlântico
Atlântico Batalhão de Policiamento Tático - Atlântico

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



58  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.297

Baía de Todos os Santos Comando de Policiamento Regional da Capital - Baía de Todos os Santos
Baía de Todos os Santos Batalhão de Policiamento Tático - Baía de Todos os Santos
Central Comando de Policiamento Regional da Capital - Central
Central Batalhão de Policiamento Tático - Central
Centro-Norte Comando de Policiamento da Região Centro-Norte
Centro-Norte Companhia Independente de Policiamento Tático Centro-Norte
Chapada Comando de Policiamento da Região Chapada 
Chapada Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Chapada
Extremo Sul Comando de Policiamento da Região Extremo Sul
Extremo Sul Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Extremo Sul
Leste Comando de Policiamento da Região Leste
Leste Batalhão de Policiamento Tático da Região Leste
Litoral Norte Comando de Policiamento da Região Litoral Norte
Litoral Norte Companhia Independente de Policiamento Tático Litoral Norte
Médio Rio de Contas Comando de Policiamento da Região Médio Rio de Contas
Médio Rio de Contas Companhia Independente de Policiamento Tático Médio Rio de Contas
Meio-Oeste Comando de Policiamento da Região Meio-Oeste
Meio-Oeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Meio-Oeste
Nordeste Comando de Policiamento da Região Nordeste
Nordeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Nordeste
Norte Comando de Policiamento da Região Norte
Norte Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Norte
Oeste Comando de Policiamento da Região Oeste
Oeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Oeste
Recôncavo Comando de Policiamento da Recôncavo
Recôncavo Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Recôncavo
RMS Comando de Policiamento da Região Metropolitana de Salvador
RMS Batalhão de Policiamento Tático da Região Metropolitana de Salvador
Sudoeste Comando de Policiamento da Região Sudoeste
Sudoeste Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Sudoeste
Sul Comando de Policiamento da Região Sul
Sul Companhia Independente de Policiamento Tático da Região Sul

<#E.G.B#1134040#58#1224772/>
<#E.G.B#1134031#58#1224762>

ATO DO SECRETÁRIO

PORTARIA nº 263, de 10 de dezembro de 2025. O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso das atribuições e em cumprimento à decisão exarada nos autos do processo nº 8118292-
12.2022.8.05.0001 e da orientação emitida pela Procuradoria Geral do Estado através do 
expediente SEI nº 006.17951.2025.0090559-92, RESOLVE: conceder ao servidor a Gratificação 
de Incentivo à Titulação, com fulcro no art. 7º, inciso II, da Lei Estadual nº 14.891/2025, que 
alterou o art. 84 da Lei Estadual nº 11.370/09, pertencente ao Quadro de Pessoal da P.CIVIL:

 MATRÍCULA NOME DATA DE INICIO (%)
20.346.778 ADRIANO JOSÉ OLIVEIRA NUNES 03.12.2025 20%

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública
<#E.G.B#1134031#58#1224762/>
<#E.G.B#1134399#58#1225157>

Despacho N° 51605108 DE 10 de Dezembro de 2025
Órgão: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
Objeto: Remoção por Motivo de Saúde
Despacho: Indeferida com base em laudo expedido pela Junta Médica Oficial do Estado.

Matrícula Nome Data Laudo
 92146411  JACKSON ASSUNCAO DOURADO  04.12.2025

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134399#58#1225157/>
<#E.G.B#1134406#58#1225163>

Despacho N° 51605168 DE 10 de Dezembro de 2025
Órgão: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
Objeto: Remoção por Motivo de Saúde
Despacho: Indeferida com base em laudo expedido pela Junta Médica Oficial do Estado.

Matrícula Nome Data Laudo
 92146777  LUCIANNA GABRIELLA OLIVEIRA SANTOS  04.12.2025

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134406#58#1225163/>
<#E.G.B#1134131#58#1224868>

DIRETORIA GERAL
Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 359/2025/SSP/GAB/DG. Processo SEI nº 
020.18589.2025.0027943-55. Partes: Estado da Bahia, através da Secretaria da Segurança 
Pública, com a interveniência do Departamento de Polícia Técnica, e da Secretaria da 

Administração, o Departamento Estadual de Trânsito da Bahia, e o Município de Guajeru. 
Objeto: Instalação e funcionamento de postos para emissão da Carteira Identidade Nacional 
(CIN) e da Carteira Nacional de Habilitação (CNH). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data 
da assinatura. Salvador, 10/12/2025. Marcelo Werner Derschum Filho-SSP.

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 360/2025/SSP/GAB/DG. Processo SEI nº 
020.18589.2025.0027941-93. Partes: Estado da Bahia, através da Secretaria da Segurança 
Pública, com a interveniência do Departamento de Polícia Técnica, e da Secretaria da 
Administração, o Departamento Estadual de Trânsito da Bahia, e o Município de Sítio do Quinto. 
Objeto: Instalação e funcionamento de postos para emissão da Carteira Identidade Nacional 
(CIN) e da Carteira Nacional de Habilitação (CNH). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data 
da assinatura. Salvador, 10/12/2025. Marcelo Werner Derschum Filho-SSP.

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 336/2025/SSP/GAB/DG. Processo SEI nº 
020.18589.2025.0027926-54. Partes: Estado da Bahia, através da Secretaria da Segurança 
Pública, com a interveniência do Departamento de Polícia Técnica, e da Secretaria da 
Administração, o Departamento Estadual de Trânsito da Bahia, e o Município de Firmino Alves. 
Objeto: Instalação e funcionamento de postos para emissão da Carteira Identidade Nacional 
(CIN) e da Carteira Nacional de Habilitação (CNH). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data 
da assinatura. Salvador, 10/12/2025. Marcelo Werner Derschum Filho-SSP.
<#E.G.B#1134131#58#1224868/>
<#E.G.B#1134378#58#1225133>

Portaria Nº 00994851 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) Diretor do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, no uso de suas 
atribuições, resolve readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 20122950  EDEZIO DE JESUS OLIVEIRA  Investigador de polícia  21.10.2025  19.12.2025

CARLOS EDUARDO PASSOS GUSMAO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134378#58#1225133/>
<#E.G.B#1134381#58#1225136>

Portaria Nº 01013994 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições, resolve designar ANTONIO LUCIANO BORGES DA CONCEICAO 
CAVALCANTE, matrícula nº 30520813, para, em razão de Férias no período de 01 de Dezembro 
de 2025 a 10 de Dezembro de 2025, substituir MARCELO FERREIRA SANTOS, matrícula nº 
30481025, no cargo Coordenador II, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134381#58#1225136/>
<#E.G.B#1134382#58#1225137>

Portaria Nº 01014202 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em 
comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 AMANDA OLIVEIRA SILVA  Coordenador IV  DAI-5  COORD DE ADMINIS-

TRAÇÃO DE SISTEMA
 10 de Dezembro 
de 2025

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134382#58#1225137/>
<#E.G.B#1134384#58#1225139>

Portaria Nº 01014007 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - 
SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar LETICIA DOS SANTOS SILVA CORREIA, 
matrícula nº 92132047, para, em razão de Férias no período de 05 de Janeiro de 2026 a 19 
de Janeiro de 2026, substituir LUCIANA CERQUEIRA VENEZIAN, matrícula nº 30306734, no 
cargo Coordenador I, do(a) SUPER PREVENCAO A VIOLENCIA.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134384#58#1225139/>
<#E.G.B#1134385#58#1225140>

Portaria Nº 01014000 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições, resolve designar ANDREA FERNANDES BISPO, matrícula nº 
92094600, para, em razão de Férias no período de 09 de Dezembro de 2025 a 23 de Dezembro 
de 2025, substituir JOSSELMA LIMA DE ARAUJO CARVALHO, matrícula nº 20410161, no 
cargo Coordenador III, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134385#58#1225140/>
<#E.G.B#1134387#58#1225142>

Portaria Nº 01014015 de 10 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições, resolve designar EVA SANTIAGO CACHOEIRA DOS SANTOS, 
matrícula nº 30413132, para, em razão de Férias no período de 05 de Janeiro de 2026 a 24 de 
Janeiro de 2026, substituir SIMONE MARIA FIGUEIREDO MOUTINHO BORGES, matrícula nº 
20279607, no cargo Diretor, do(a) SUPER PREVENCAO A VIOLENCIA.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1134387#58#1225142/>
<#E.G.B#1134388#58#1225143>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


